DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726  85Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

VA, Id.Funcional nº 54188981/ 6, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lo-
tado (a) no (a) CAMPUS DE VIGIA, 13,5 (treze e meia) Diárias, devido seu
deslocamento de Vigia/PA ao município de Paragominas/PA, no período de
03/03/2024 a 16/03/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/212974
PORTARIA N° 0557/24, 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ALBERTO CARLOS DE MELO
LIMA, Id.Funcional nº 57193277/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lo-
tado (a) no (a) DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO, 12,5
(doze e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao municí-
pio de Castanhal/PA, no período de 04/03/2024 a 16/03/2024, para mi-
nistrar disciplina.
PAE: 2024/211247
PORTARIA N° 0558/24, 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) SEBASTIAO DA CUNHA LOPES, Id.
Funcional nº 54196875/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a)
no (a) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 20,5 (vinte e meia) Diá-
rias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Moju/PA, no
período de 21/03/2024 a 10/04/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/183324
PORTARIA N° 0559/24, 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) DELSON PINTO RODRIGUES
FILHO, Id.Funcional nº 55587141/ 2, no cargo de PROFESSOR ASSISTEN-
TE, lotado (a) no (a) CAMPUS DE REDENCAO, 17,5 (dezessete e meia) Di-
árias, devido seu deslocamento de Redenção/PA ao município de Cametá/
PA, no período de 17/03/2024 a 03/04/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/178325
PORTARIA N° 0560/24, 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) SILVANA NEVES DE MELO, Id.
Funcional nº 55586754/ 2, no cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, lotado
(a) no (a) DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS, 22,5 (vinte
e duas e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao municí-
pio de Cametá/PA, no período de 25/03/2024 a 16/04/2024, para ministrar
disciplina.
PAE: 2024/209126
PORTARIA N° 0563/24, 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) MARLON FERNANDES FARIAS, Id.
Funcional nº 5918815/ 2, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a)
no (a) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 13,5 (treze e meia) Diá-
rias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Altamira/PA,
no período de 03/03/2024 a 16/03/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/187369
PORTARIA N° 0564/24, 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ANTONIO JOSE GOMES CARVA-
LHO SILVA, Id.Funcional nº 5965630/ 1, no cargo de PROFESSOR SUBSTI-
TUTO, lotado (a) no (a) CAMPUS DE MARABA, 17,5 (dezessete e meia) Di-
árias, devido seu deslocamento de Marabà/PA ao município de Redenção/
PA, no período de 04/03/2024 a 21/03/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/145322
PORTARIA N° 0565/24, 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E: Art. 1º – CONCEDER ao servidor (a) EUSOM PASSOS
LIMA, Id.Funcional nº 54181604/ 5, no cargo de PROFESSOR SUBSTITU-
TO, lotado (a) no (a) CAMPUS DO MOJU, 17,5 (dezessete e meia) Diárias,
devido seu deslocamento de Moju/PA ao município de Barcarena/PA, no
período de 04/03/2024 a 21/03/2024, para ministrar disciplina
Art. 2º – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 0353/24, de 15.02.2024,
publicada no D.O.E nº 35.714 de 16.02.2024.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1045172
t..

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PAE:2024/27814
PORTARIA N° 0551/24, de 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E : TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 5714/24, de 08 de fe-
vereiro de 2024, publicada no DOE nº 35.715 de 19.02.2024, que nomeou
em função de aprovação em Concurso Público, VINICIUS ALTINO NOGUEI-
RA, 31º colocação, para exercer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
lotado(a) no CAMPUS VII -CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/190714
PORTARIA N° 0548/24, de 27 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E : TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 0446/24, de 21 de fe-
vereiro de 2024, publicada no D.O.E nº 35.721 de23.02.2024 que nomeou
em função de aprovação em Concurso Público, MAYELKA FEITOSA TOR-
RES,17º colocação, para exercer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
lotado(a) no CAMPUS VIII - MARABÁ.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1045286
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 2022/448682-UEPA.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 01/2024 referente ao Pregão SRP
n° 32/2023;

OBJETO: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para re-
gistro de preços para aquisição futura e eventual de material de consumo
para atender os serviços de dermatologia, assim como as aulas práticas
do ensino, pesquisa e extensão, do laboratório de dermatologia/Campus
CCBS da Universidade do Estado do Pará.
Vigência: 12 meses a partir de 01/03/2024.
FORNECEDORES:
1- 46.440787/0001-03 - E-LABCOMMERCE LTDA. Item 1, 6, 7, 15, 21,
22, 23, 25, 28, 34, 35, 41, 42, 49, 56, 57, 61, 64, 67, 78e 84. Valor da
proposta R$ 46.743,96 (Quarenta e seis mil e setecentos e quarenta e três
reais e noventa e seis centavos).
2- 47.031.476/0001-53- GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. Item 3,
4, 8, 11, 26, 27, 30, 37, 38, 40, 43, 55, 65, 66, 74, 76, 81, 83 e 85. Valor
da proposta R$ 56.533,80 (Cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e três
reais e oitenta centavos).
3- 80.243.769/0001-70- AMBARLAB PRODUTOS LÁBORATORIAIS. Item 5,
10, 14, 19, 20, 36, 39, 45, 48, 58, 59, 69, 75, 79, 88, 96 e 97. Valor da
proposta R$ 18.113,95 (Dezoito mil, cento e treze reais e noventa e cinco
centavos)
4- 13. 533.610/0001-00- WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDATICOS
LTDA. Item 12, 32, 44, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 68 e 87. Valor da pro-
posta R$ 30.951,00 (Trinta mil, novecentos e cinquenta e um reais).
5- 18.258.209/0001-15- CIRURGICA CERON IMPORTADOS E EXPORTADO-
RA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. Item 2, 9, 24, 31, 71, 73 e 100.
Valor da proposta R$ 7.100,12 (Sete mil e cem reais e doze centavos).
6- 26.527.362/0001-29- ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA. Item 29, 62,
70, 72, 77 e 82. Valor da proposta R$ 19.975,00 (Dezenove mil, novecen-
tos e setenta e cinco reais).
7- 42. 650.279/001-07- LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
DE PRODUTOS MEDICOS. Item 90, 94, 95 e 107. Valor da proposta R$
6.170,00 (Seis mil, cento e setenta reais).
8-34.680.592/0001-51- BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA. Item 93, 99 e 101. Valor da proposta R$ 26.552,00 (Vinte e seis mil,
quinhentos e cinquenta e dois reais).
9- 30.632.729/0001-41- J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA. Item 89. Valor da proposta R$ 4.194,00 (Quatro mil,
cento e noventa e quatro reais).
10-30.059.238/0001-53- TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVER-
SOS LTDA. Item 92. Valor da proposta R$ 10.010,00 (Dez mil e dez reais).
Itens Cancelados: 13, 16, 17, 18, 60, 63, 86, 98, 102, 103, 104 e 105.
Item Deserto: 33, 80, 91 e 106.
Valor Total: R$ 226.343,83 (Duzentos e vinte seis mil, trezentos e quarenta
e três reais e oitenta e três centavos)
Autorização: Clay Anderson Nunes Chagas
Belém, 27 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor UEPA

Protocolo: 1045112
..

FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 020/2024-FADEP, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação
Paraense – FADEP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 05 de maio de 2023, publicado no DOE nº
35.390 de 08 de maio de 2023,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/148557;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, para atuar como Agente de Desenvolvimento e Capacitação
– ADC junto à Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA,
representando a Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação
Paraense:
AMANDA CRISTINA JARDIM DOS SANTOS, Matrícula nº 5946915/3, Geren-
te de Recursos Humanos (Titular);
INAIÊ DEL CASTILLO ANDRADE NEVES, Matrícula nº 57226001/3, Chefe
de Gabinete (Suplente);
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ ALEXANDRE BUCHACRA ARAÚJO
Presidente

Protocolo: 1045398
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 135/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de